PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 1505/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 29 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1347/21-CMV

Vereador José Henrique Conti

Processo administrativo nº 15248/2021-PMV
resposta ao

Requeri

pelas ár

autor da pi

estima e con

teêncigsameni

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/Iog
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

Col. Nº 432/ 2021 - S.M.U,

Valinhos, Estado de São Paulo, 28 de setembrode 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — 5.M.U,

PARA: DepartamentoTécnico Legistativo / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais — D.T.L./ SAJL
REF: CI nº 1861/2021— DTt/SAJI - Requerimento nº1347/2021- Processo nº15248/2021.

Em atenção à C.I nº1861/2021- DTt/SAJ — Requerimentonº1347/2021 da autoria do Nobre

Vereador Henrique Conti, requer os seguintes pedidos de informações: 1) Por quais razões as linhas

507,514 e 517 continuam operando em sistema de emergência? Qual previsão de retorno das

mesmas? 2) Quais linhas do transporte público deixaram de operar nos últimos 6 meses? 3) Quais

linhas estão operando com horários e itinerários de forma emergencial? Qual a previsão de retorno

aos horários anteriores de cada uma delas? 4) Foram protocoladas pelo 156 reclamações quanto

horários e itinerários das linhas? Em caso afirmativo para quais linhas e quais horários? Relacionar e

justificar. Cumpre manifestarconforme segue:

1) A operação como um todo continua operando emergencialmente, sem previsão de

retorno;

2) As linhas 501 Alpinas, 505 Jd. América II, 518 D. Pedro Via Peixe Frito e 526 Pq. Valinhos;

3) Atualmente o Sistema de Transporte Coletivo está operando emergenciaimente, e o

retorno à normalidadeestá acontecendo gradualmente;

4) Sim, solicitações de inclusão de horários e a maioria dos registros, foram atendidos.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carios, 301. Centro I Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br